COMITE DE ADQUISICIONES DEL

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.

LICITACION PUBLICA NACIONAL GMA-020-1§ H. AYUNTAMIENTO DE
“ADQUISICION DE VIALETAS PARA LA SECRETARIA DE AGUASCALIENTES

OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES”

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Aguascalientes, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las trece horas del
martes nueve de abril de dos mil dieciocho, en la Sala de Licitaciones y Concursos, ubicada en
la calle Antonio Acevedo Escobedo (Antes Palmira) numero 114, tercer piso, zona centro de la
ciudad de Aguascalientes, dia, hora y lugar sefialados en el “ANEXO A” para que tenga verificativo
el “ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES” de la LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
GMA-020-18, encontrandose presentes por disposicién del articulo 18 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes: el LIC. MAURICIO DE
LA SERNA HERNANDEZ, Director de Recursos Materiales, en su calidad de Suplente del
Secretario Ejecutivo del Comité; el LIC. GERARDO MIGUEL FRANCO DE LUNA, en su calidad de
suplente del Secretario de Finanzas; el LIC. JOSE ENRIQUE DIiAZ MONTALVO, Coordinador
Juridico del IMPLAN. El Suplente del Secretario Ejecutivo de este Comité de Adquisiciones hace
constar que existe Quorum legal para la celebracién del ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES.

A

En calidad de invitada se encuentra presente la C.P. EUSTORGIA ORTIZ PEREZ en calidad d
suplente de la Sindico de Hacienda.

Asi mismo, se encuentra presente el C. JUAN MANUEL AGUADO MORALES en calidad de
Coordinador del Area de Pintura del Departamento de Conservacion de la Secretaria de Obras
Publicas como Unidad Ejecutora del Gasto, dando cumplimiento a lo sefialado por el articulo 18 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Municipio de Aguascalientes.

Por parte de los licitantes, se encuentran presentes: M. MAGDALENA LANGO FLORES, qu
identifica con credencial para votar con fotografia No. 1585069786806, en representacion /de la
empresa DIANA ESTEFANI DELGADO PADILLA; el C. ERNESTO ARRIAGA RAMOS, qqlen se
identifica con credencial para votar con fotografia No. 0127055039168, en representamon\ de la
empresa CONSORCIO INDUSTRIAL INTERNACIONAL AIRE, S.A DE C.V. \

Acto seguido, la Convocante procede a declarar abiertos los trabajos de la JUNTA
ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GMA-020-18 Y SUS
ANEXOS, lo que se hace con fundamento en lo dispuesto por el articulo 157 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes y el PUNTO 13 de las
BASES.

El Secretario Ejecutivo Suplente da cuenta que existen aclaraciones por parte de la convocante.

PRIMERA.-. En relacién a las muestras a que se refiere la descripcién de los bienes del ANEXO
‘D" de las bases de la licitacién pulblica nacional de referencia, la convocante aclara que las
muestras deberan presentarse a mas tardar del dia de miércoles 11 de abril de 2018, a las 10:00
horas en atenci6n al Sr. JUAN MANUEL AGUADO MORALES en calidad de Coordinador del Area
\—"" de Pintura del Departamento de Conservacion de la Secretaria de Obras Publicas, ubicada en Av.
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Prolongacion Héroe Inmortal, Km. 4.5, Aimacén de Parque de Maquinaria, teléfono: 913 — 2900 ext.
125, debiendo acreditar dicha entrega con recibo emitido por la dependencia solicitante.

SEGUNDA - En relacion al punto 14 del ANEXO “C” de las bases de la licitacién publica de
referencia, la convocante aclara lo siguiente: ]

DICE:
Manifiesto bajo protesta de decir verdad, que tengo la experiencia en el arrendamiento de BIENES
en tipos y volimenes similares a los requeridos en las presentes BASES y su ANEXO “D"...

DEBE DECIR:
Manifiesto bajo protesta de decir verdad, que tengo la experiencia en la venta de BIENES en tipos
y volumenes similares a los requeridos en las presentes BASES y su ANEXO “D”...

TERCERA .- En relacién al punto 15 del ANEXO “E” de las bases de la licitacidn publica de
referencia, la convocante aclara lo siguiente.

DICE:
Manifiesto BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD que tengo capacidad e infraestructura suficiente
para respaldar la adjudicacién y la entrega de los BIENES objeto de la presente LICITACION,
obligandome a permitir al personal de la CONVOCANTE el acceso a las instalaciones de mi empresa
cuantas veces considere necesario, a efecto de que verifique lo siguiente:
Domicilio de mi empresa .

Equipo (describirlo). M~
Almacenes con materia prima al (% por ciento).

Plantilla de personal con (nimero de trabajadores).

DEBE DECIR: \
Manifiesto BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD que tengo capacidad e infraestructura éuﬁcie'nte

para respaldar la adjudicacién y la entrega de los BIENES objeto de la presente LICIT. , ¥
obligandome a permitir al personal de la CONVOCANTE el acceso a las instalaciones de mi empresa \l
cuantas veces considere necesario, a efecto de que verifique lo siguiente: "
Domicilio de mi empresa . l

CUARTA.- La convocante aclara que NO se contestan las preguntas del licitante: CACTUS
TRAFFIC DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V., debido a que no presenté las preguntas en formato
Word, como se solicita en el punto 13, tercer parrafo de las bases de la licitacién publica nacional
de referencia.

Acto seguido, la convocante procede a dar lectura y las correspondientes respuestas a las
preguntas formuladas por el siguiente licitante: DIANA ESTEFANI DELGADO PADILLA.
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PREGUNTA 1
En el anexo “F" sefialan el tiempo de entrega del 16 al 20 de abril de 2018, solicitamos de la manera [
mas atenta nos autoricen ampliar el plazo de entrega a 15 dias.

RESPUESTA:
La convocante aclara que debera apegarse a bases.

De igual manera, la convocante procede a dar lectura y las correspondientes respuestas a las
preguntas formuladas por el siguiente licitante: CONSORCIO INDUSTRIAL INTERNACIONAL
AIRE, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1
¢Las vialetas de plastico 3M son con pegamento integrado?

RESPUESTA:
La convocante aclara que es correcto.

PREGUNTA 2
Respecto al numeral 14 ANEXO “C” se refiere a un manifiesto de arrendamiento de bienes ¢,Se puede
omitir este documento por no aplicar a la presente licitacion?

RESPUESTA:
La convocante aclara que se debe remitir a la Aclaracién SEGUNDA de la presente acta. n

PREGUNTA 3
El tiempo de entrega de las vialetas de las subpartidas ¢se puede ampliar?

RESPUESTA:
La convocante aclara que debe apegarse a bases.

PREGUNTA 4
¢En qué etapa del procedimiento se presentan las muestras fisicas?

RESPUESTA:
La convocante aclara que se debe remitir a la Aclaracién PRIMERA de la presente acta.

é PREGUNTA 5
¢Se puede omitir el numeral 15 ANEXO “E” por no aplicar?
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RESPUESTA:
La convocante aclara que se debe remitir a la Aclaracion TERCERA de la presente acta.

El Comite de Adquisiciones del Municipio de Aguascalientes, es un érgano colegiado
interdisciplinario de andlisis y toma de decisiones dependiente del H. Ayuntamiento, cuyo objetivo

es intervenir como instancia administrativa cuando el valor de las adquisiciones, arrendamientos y
servicios corresponda al procedimiento de adjudicacién directa, concurso por invitacién, o licitacién

publica, asi como el de determinar las acciones tendientes a la optimizaciéon de los recursos z
destinados a la adquisicién de bienes muebles, a la contratacion de arrendamientos y prestacién de
servicios, en tal virtud y para tal efecto los servidores publicos adscritos a las dependencias
requisitantes, firman para constancia de su intervencién en las actuaciones, lo anterior para los

efectos legales a que haya lugar.

Acto seguido el Suplente del Secretario Ejecutivo de éste Comité solicita a los demas integrantes [
del Comité de Adquisiciones manifiesten si es su deseo hacer uso de la voz, a lo que los integrantes /
manifiesta estar de acuerdo con lo asentado en la presente acta de la junta de aclaraciones.

En contra del presente acto, puede interponerse el recurso de revisidn que establece la Ley del
Procedimiento Administrativo o en su caso el Juicio de Nulidad que establece la Ley del
Procedimiento Contencioso Administrativo.

La suscrita proyectista LAURA GUADALUPE RODRIGUEZ ZERMENO, toda vez que he atendido
puntualmente y expresamente, todas y cada una de las ind]caciones de cada miembro del Comité

congruencia e igualdad.

Y habiendo manifestado todos los miembros del Comité su CONFORMIDAD con la presente acta, -5
se procede a cerrar la presente.

EL Suplente del Secretario Ejecutivo de éste Comité de Adquisiciones hace entrega de copia de la
presente acta a cada uno de los asistentes a este acto y que hayan adquirido las bases de Ia’)

Adquisiciones presentes.
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Por lo tanto, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente Sesidn, siendo
las DOCE HORAS CUARENTA MINUTOS del dia de su inicio, firmando al margen y al calce los
que en este acto publico intervinieron y quisieren hacerlo para su constancia.

g xy
L L &

LIC. MAURICIO NA HERNANDEZ,
Director de Recursos Materiales, en calidad de Suplente del Secretario Ejecutivo del Comité;

/D
/%JQL

LIC. GERARDO MIGUEL FRANCO DE LUNA
En su calidad de Suplente del Secretario de Finanzas.

)

i
LIC. JOSE ENRIQUE DIAZ MONTALVO
Coordinador Juridico qel IMPLAN.

C.P. EUSTORG(A

En calidad de suplente de la|Sindico de Hacienda

M a/
C. JUAN MANUEL AGUADO MORALES /

En calidad de Coordinador del Area de Pintura
del Departamento de Conservacion de la Secretaria de Obras Publicas
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H. AYUNTAMIENTO DE
AGUASCALIENTES

LICITANTES

C. ERNESTO AR/ RAMOS
En representgfci la empresa
CONSORCIO INDUSTRIAL~ 'ERNACIONAL AIRE, S.A DE C.V.
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